3
2

Выборы

депутатов городской Думы Краснодара восьмого созыва
14 сентября 2025 года
	Территориальная избирательная комиссия
Центральная г. Краснодара

Ставропольская ул., д. 77, г. Краснодар, 350001, тел./факс (861)239-33-11, email: t27@ikkk.ru

РЕШЕНИЕ
	08 августа 2025 г.
	г. Краснодар
	                            № 165/881

О проведении на выборах депутатов городской Думы Краснодара

восьмого созыва жеребьевок по распределению между

зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями,

 выдвинувшими зарегистрированные муниципальные списки кандидатов, эфирного времени, предоставляемого безвозмездно муниципальными

организациями телерадиовещания, осуществляющими теле-
и радиовещание на территории города Краснодара,
для проведения предвыборной агитации
В соответствии со статьями 34, 35, 36, 92 и 102 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», на основании письма Управления Роскомнадзора по Южному федеральному округу от 18.06.2025 № 20527-08/23 территориальная избирательная комиссия Центральная г. Краснодара РЕШИЛА:

1. Установить, что жеребьевка по распределению бесплатного эфирного времени, предоставляемого безвозмездно ООО «Муниципальная телерадиокомпания «Краснодар» и ООО «Радиокомпания «РАДИО РОКС-Регион», а также бесплатной печатной  "Краснодарские известия"
(газета) будет проводиться с участием представителей соответствующих организаций телерадиовещания по адресу: г. Краснодар, ул. Северная, 279 (пресс-центр газеты "Краснодарские известия":

а) 13 августа 2025 года в 12:00 между избирательными объединениями, зарегистрировавшими муниципальные списки кандидатов;

б) 13 августа 2025 года между зарегистрированными кандидатами:

- в 13.00 - между кандидатами, зарегистрированными по одномандатным избирательным округам № 1 - № 13;

- в 14.30 - между кандидатами, зарегистрированными по одномандатным избирательным округам № 14 - № 26;

- в 16.00 - между кандидатами, зарегистрированными по одномандатным избирательным округам № 27 - № 39.

2. Установить следующую очередность участия организаций телерадиовещания в жеребьевке:

- ООО «Муниципальная телерадиокомпания «Краснодар»;

- ООО «Радиокомпания «РАДИО РОКС-Регион».

3. Установить, что жеребьевка между зарегистрированными кандидатами проводится в очередности, соответствующей порядковому номеру одномандатных избирательных округов, а по каждому одномандатному избирательному округу – в алфавитном порядке фамилий зарегистрированных кандидатов.

4. Избирательные объединения участвуют в жеребьевке в соответствии со сложившейся очередностью дат регистрации муниципальных списков избирательных объединений.
5. Определить ответственными за проведение жеребьевки по распределению бесплатного эфирного времени, предоставляемого ООО «Муниципальная телерадиокомпания «Краснодар» и ООО «Радиокомпания «РАДИО РОКС-Регион» безвозмездно зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям, выдвинувшим зарегистрированные муниципальные списки кандидатов, председателей (секретарей) территориальных избирательных комиссий города Краснодара.
6. Лицам, указанным в пункте 5 настоящего решения, руководствоваться в своей работе Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 26 марта 2019 г. № 88/797-6 «О Разъяснениях порядка информирования избирателей и проведения предвыборной агитации на муниципальных выборах в Краснодарском крае», иными нормативно-правовыми актами.

7. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Краснодарского края, ООО «Муниципальная телерадиокомпания «Краснодар», ООО «Радиокомпания «РАДИО РОКС-Регион».

8. Разместить настоящее решение на официальном сайте (странице) территориальной избирательной комиссии Центральная г. Краснодара в сети Интернет.

9. Контроль за выполнением пункта 7 и 8 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Центральная Мамину В.Н.
Председатель территориальной

избирательной комиссии

                                    Р.С. Иващенко

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

     В.Н. Мамина